
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюймовочка» 
350061, г.Краснодар, ул.Благоева, № 26, тел/факс 237-56-55, эл.адрес: ds179@mail.ru 

П Р И К А З 

От 09.01.2025г.             № 40-о 

           «О создании комиссии по урегулированию споров между 

            участниками образовательных отношений на 2025  год». 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 

между участникам образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов ДОО, 

обжалования решений о применении к воспитанникам дисциплинарного 

взыскания.                                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №179». 

2. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений: 

Председатель комиссии: заведующий-Чернышова Е.В. 

Члены комиссии: Смаль А.С.– старшего воспитателя; 

                     Боярко О.И. – родительская общественность; 

                     Борзову Е.И. – заместитель заведующего; 

                     Дегтяреву М.Р. – педагог-психолог. 

3. Утвердить план работы комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений на 2025  год (Приложение 1). 

4.Ответственному за ведение официального сайта старшему воспитателю Смаль 

А.С. разместить информацию о деятельности комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений: (ее состав, положение, план 

работы на 2025 год, форму обращения в комиссию) на официальном сайте. 

5. Утвердить положение по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г Краснодар 

«Детский сад №179»                                                        Е.В. Чернышова. 

 

С приказом ознакомлена:                                                А.С. Смаль. 

                                                                                            М.Р. Дегтярева. 

                                                                                            О.И.Боярко. 

                                                                                            Е.И. Борзова.     

mailto:ds179@mail.ru

		2025-02-14T14:39:29+0300
	Чернышова Е.В.




